
    D.R .S .  n .  488  /  S e rv .  3 °S .G .

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza – Segreteria Generale

Il Dirigente del Servizio 3°
“Economico Finanziario, Coordinamento attività Economiche e di Programmazione,

Tutela consumatori, Fondi e Programmi di spesa”

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  del  Governo e  dell’Amministrazione della  Regione Siciliana,
approvato con D.P. Reg. 26 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 ed in particolare gli artt. 2, 3 e 7 che conferiscono alla dirigenza l’adozione
degli atti di gestione amministrativa e finanziaria, ivi compresi quelli di spesa;

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO l’articolo  9  del  D.P.  Reg.  31  gennaio  2012  n.  13  concernente:  “Regolamento  di  esecuzione  ed
attuazione della L. R. 12 luglio 2011, n.12;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019 n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità
dell’azione amministrativa”

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n.19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
ai sensi dell'art. 13, comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n. 3 – Modifica del Decreto del Presidente
della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 11 della L. R. 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale a decorrere dall'1 gennaio 2015 la
Regione Siciliana applica le disposizioni del sopra citato Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Circolare  n.2  del 26/01/2015  prot.  n.  3556  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –
Ragioneria Generale della Regione Servizio 5 Vigilanza – in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio; 

VISTO il  D.S.G.  n.  925/A1/S.G.  del  24/12/2019 con il  quale  è  stato  conferito  al  dott.  Gaetano Pennino
l'incarico  di  dirigente  ad  interim  del  Servizio  3°  “Economico-Finanziario-Coordinamento  attività
economiche  e  di  Programmazione  –  Tutela  consumatori  -  Fondi  e  Programmi  di  spesa”  della
Segreteria Generale con decorrenza dal 03/12/2019;

VISTA la L.R. n. 10 del 12 maggio 2020 “Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 2020-
2022”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.  172 del 14 maggio 20200 “Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2020/2022.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento” tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano



degli indicatori;

CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Partanna  ha  beneficiato  del  finanziamento  per  i  “Lavori  di  restauro
conservativo e riqualificazione della Chiesa Madre di Partanna”, capitolo di spesa 504432;

VISTA la  restituzione  della  somma  di  €  1.049,87  effettuata  dal  Comune  di  Partanna  relativamente  al
finanziamento sopra citato;

VISTA la quietanza, n. 10849 del 22.06.2020 della superiore somma di € 1.049,87;

RITENUTO pertanto di dover procedere all'accertamento in entrata della somma complessiva di € 1.049,87;

VISTA la  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  art.  68  comma  5  e  ss.mm.ii.,  relativo  all'obbligo  di
pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;

      
DECRETA 

Art.1 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, è  accertata in
entrata la somma di € 1.049,87 a valere sul capitolo 7731 – capo XII - denominato “Entrate in conto
capitale  dovute  a  rimborsi,  recuperi  e  restituzioni  somme non dovute  o  incassate  in  eccesso  da
amministrazioni locali a valere sul fondo di solidarietà nazionale di cui all'art. 38 dello Statuto della
Regione Siciliana”.
Il codice SIOPE comprensivo del quinto livello è E.4.05.03.02.001

.

Art.2 Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai sensi dell'art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n.21 e ss.mm.ii.

               Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione, per la 
registrazione ai sensi dell'art. 2 della legge regionale 27 aprile 1999, n.10.  

               Palermo lì 01.09.2020

   Il Dirigente del Servizio ad interim
                                                                                                                  

                                                                                            


		2020-09-01T15:49:52+0200
	GAETANO PENNINO




